
肝属郡医師会立病院からのお知らせ
■平成22年７月より『完全紹介予約制』となります。
　�当院は７月より外来を『完全紹介予約制』といたします。初診の方は、他の医療機関（かかりつけ医）などからの
紹介状が必要となります。また、受診の際は、事前に予約をお取りください。
　※泌尿器科、整形外科、眼科は予約のみ（紹介状が無い場合）でも受診できる場合があります。
　【受診予約の電話受付時間】平日：午後２時～５時、土曜日：午前９時～１２時３０分

■逆紹介を積極的に進めます。
　当院を受診中の患者様で、病状が安定している方は、地域の「かかりつけ医」をご紹介させていただきます。

■時間外の救急外来の適正な利用について
　当院の救急外来は、あくまでも救急患者様に対応するためで単なる時間外診療ではありません。
　日中から症状のある方、軽い症状の方は、早めに通常の診療時間内に医療機関（かかりつけ医）をご利用ください。

■情報提供のお願い
　当院は深刻な医師不足の状況にあり、勤務いただける医師を探しています。
　お知り合いの医師または医学部生に関する情報をお寄せ下さい。（些細な情報でも構いません）

地域住民の皆様には、当院の実情をご理解の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

国民健康保険・後期高齢者医療からのお知らせ

【問い合わせ窓口】
　受付時間／月～金　午前９時～午後５時
　完全紹介予約制／地域医療室
　医師情報／総務課（中村・黒瀬）
　TEL��０９９４－２２－３１１１

肝属郡医師会立病院
　〒 893―2301 鹿児島県肝属郡錦江町神川135番地３
　TEL�0994‒22‒3111　FAX�0994―22―3110
　URL　http://www.kimotsuki-cdh.jp/
　Eメール　kimo-byouin@kimotsuki-cdh.jp

　現在使用されている国民健康保険証・後期高齢者医療保険証は有効期限が平成22年７月31日までとなっています。

　新しい保険証は７月下旬に特定記録郵便で郵送します。

○就学中の方（住所が錦江町にない学生）の保険証は、役場での更新となります。
　（在学証明書と印鑑をご持参ください。）
○臓器の移植に関する法律の一部改正により、保険証の裏面が変更になります。
　臓器提供について家族でよく話し合って、臓器提供の意思表示にご協力ください。
　（詳しくは、保険証送付時に同封されるパンフレットをご覧ください。）

　　　【お問い合わせ先】 保健福祉課（保険チーム）  TEL ０９９４－２２－３０４１
    住民生活課（民生チーム）　  TEL ０９９４－２５－２５１１

9  Kinko Town Public Relations,2010.7


